
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 166 del 22/10/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO BENESSERE DELLE PERSONE E QUALITA’
SOCIALE 8 ottobre 2009, n. 605
 
Legge regionale 30 settembre 2004, n. 15 e successive modificazioni e il relativo regolamento di
attuazione n. 1/2008. IPAB Pia Fondazione “Domenico e Antonia Siniscalco-Ceci” con sede in Foggia.
Accertamento dei requisiti per la trasformazione in persona giuridica di diritto privato quale “Fondazione
di partecipazione” ed approvazione proposta di atto costitutivo e proposta di statuto. Rettifica A. D. n.
123 del 12/03/09.
 
 
 
 Il giorno 8 ottobre 2009, in Bari, nella sede del Servizio Benessere delle persone e qualità sociale
dell’Assessorato alla Solidarietà,
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DOTT.SA ANTONELLA BISCEGLIA
 
- visto il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 art. 4 - 2° comma;
 
- vista la L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 5;
 
- richiamata la direttiva della Giunta Regionale concernente la separazione delle attività di direzione
politica da quelle di gestione amministrativa approvata con deliberazione 28.07.1998, n. 3261;
 
- richiamata la deliberazione di Giunta regionale 4 agosto 2009, n. 1451 di nomina della Dirigente del
Servizio benessere delle persone e qualità sociale, di cui al decreto del Presidente della Giunta
Regionale 30 luglio 2009, n. 787;
 
- Visto l’atto dirigenziale n. 0877 del 18/11/2008, con il quale, ai sensi della legge regionale 30 settembre
2004. n. 15 e successive modificazioni ed integrazioni, è stata accolta l’istanza di trasformazione in
persona giuridica di diritto privato quale Fondazione di partecipazione dell’IPAB Fondazione “Domenico
e Antonia Siniscalco-Ceci” con sede in Foggia ed è stata approvata la proposta di statuto;
 
- Visto l’atto dirigenziale di rettifica. 0123 del 12/03/2009;
 
- Preso atto che per mero errore materiale al predetto provvedimento è stato allegato come statuto da
sottoporre all’approvazione regionale quello approvato dall’Ente con delibera esecutiva n. 18 del
04/04/2008 anziché quello approvato con delibera esecutiva n. 49 del 03/09/2008;
 

1



- Ritenuto di dover conseguentemente provvedere alla relativa rettifica;
 
 
DETERMINA
 
1. Di disporre la sostituzione dello statuto allegato all’atto dirigenziale n. 0123 del 12/03/2009 con lo
statuto approvato dall’Ente con deliberazione esecutiva n. 49 del 03/09/2008.
 
2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
 Gli adempimenti conseguenti al presente atto sono demandati all’Ufficio Terzo Settore.
 
 Il presente atto, composto di n. 15 facciate (comprensivo degli allegati), redatto in unico esemplare, è
esecutivo, non comporta gli adempimenti contabili di cui all’art. 79 della Legge Regionale 16 novembre
2001, n. 28 non derivando dal medesimo alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del Bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero
rivalersi sulla Regione.
 
La Dirigente
Servizio Benessere delle persone e
qualità sociale
Dr.ssa Antonella Bisceglia

2


